
     
Die  Stadt Engen 

Hauptstraße 11 
78234 Engen 

vertreten durch Herrn Peter Freisleben 
 
erstattet vereinbarungsgemäß die von den Marktteilnehmer/-innen  vereinnahmten  
Wertbons der Stadt Engen der Veranstaltung:  ALTSTADTFEST   
 
Marktteilnehmer/-in:  ______________________________ 
Anschrift:  ______________________________ 

______________________________ 
______________________________ 

Steuernummer/Steuer-ID:  ______________________________ 
 
 
Die Vergütung für die eingelösten Wertbons beträgt (einmalig) 
____________________ €. 
 
        inkl. 19% Umsatzsteuer. 
 
        inkl. 7% Umsatzsteuer. 
 
        ohne Umsatzsteuer, da Besteuerung gemäß § 19 Abs. 1 UStG  

Kleinunternehmer erfolgt. 
 

        ohne Umsatzsteuer, da die Besteuerung im Rahmen der  
Einkommensteuererklärung der Marktteilnehmerin/des Marktteilnehmers  
erfolgt (Privatperson). 

 
Erfolgt die Besteuerung im Rahmen der Einkommensteuererklärung  der 
Marktteilnehmerin/des Marktteilnehmers und es liegt der Stadt Engen keine 
Steuernummer vor, wird die Vergütung nach Maßgabe der Mitteilungsverordnung 
(MV) an das zuständige Finanzamt weitergeleitet. 
 
Eine Barauszahlung ist nicht möglich.  
Die Zahlung der Vergütung ist nach Übereignung des Gegenstands/Leistungs-
erbringung fällig und erfolgt auf folgendes Konto: 
 
Kontoinhaber:   ___________________________________________________ 
 
IBAN:    ___________________________________________________ 
 
BIC:    ___________________________________________________ 
 
 
 
_________________________________       _______________________________ 
Ort, Datum               Marktteilnehmer/-in 
     


